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Szanowny Panie Rzeczniku,

w odpowiedzi na pismo z dnia 25 kwietnia 2016 r. (XI.816.12.2016.MK), w sprawie likwidacji 
Rady do spraw Przeciwdziałania Dyskryminacji Rasowej, Ksenofobii ¡związanej z nimi 
Nietolerancji, uprzejmie informuję, że w dniu 27 kwietnia br. Prezes Rady Ministrów, Pani 
Beata Szydło podpisała Zarządzenie nr 53 w sprawie zniesienia Rady do spraw 
Przeciwdziałania Dyskryminacji Rasowej, Ksenofobii i związanej z nimi Nietolerancji. 
Powyższy dokument wchodzi w życie z dniem 1 czerwca 2016 r.

Rada do spraw Przeciwdziałania Dyskryminacji Rasowej, Ksenofobii i związanej z nimi 
Nietolerancji (zwana dalej Radą) została utworzona w obecnej formule Zarządzeniem nr 6 
Prezesa Rady Ministrów z dnia 13 lutego 2013 r. W myśl ostatnio obowiązującego 
zarządzenia funkcję przewodniczącego pełni „minister właściwy do spraw informatyzacji lub 
wyznaczony przez niego sekretarz stanu albo podsekretarz stanu". Zarządzenie to zastąpiło 
wcześniejszy dokument tego typu, przyjęty w 2011 r., który jako przewodniczącego Rady 
wskazywał Pełnomocnika Rządu ds. Równego Traktowania1. Rozwiązanie przyjęte pierwotnie 
zdecydowanie lepiej wpisywało się w zakres kompetencji ww. urzędu - przewodzenie radzie 
zajmującej się sprawami przeciwdziałania rasizmowi i ksenofobii wykracza poza właściwość 
ministra ds. informatyzacji. Wykształcenie i doświadczenie pracowników Ministerstwa 
Cyfryzacji (łącznie z kierownictwem resortu) są związane ściśle z dziedzinami informatyzacji, 
cyfryzacji i telekomunikacji - do naszych zadań należy m.in. informatyzacja administracji 
publicznej oraz podmiotów wykonujących zadania publiczne, rozwijanie społeczeństwa 
informacyjnego i przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu, kształtowania polityki państwa w 
zakresie ochrony danych osobowych czy też kwestie dotyczące bezpieczeństwa 
cyberprzestrzeni. Brak tu korelacji z tematami, którymi Rada się zajmowała.

1 Treść obu dokumentów dostępna w Biuletynie Informacji Publicznej KPRM (https://bip.kprm.gov.pl/kpr/bip-
rady-ministrow/organy-pomocnicze/organy-pomocnicze-rady/144,Rada-do-spraw-Przeciwdzialania-
Dyskryminacji-Rasowej-Ksenofobii-i-zwiazanej-z-ni.html)

https://bip.kprm


Trzeba również niestety zauważyć, że w dotychczasowych pracach Rada nie wykazała się 
żadnymi wymiernymi efektami swoich działań. Mimo corocznie tworzonego Planu Działań 
organow reprezentowanych w Radzie ds. Przeciwdziałania Dyskryminacji Rasowej, Ksenofobii 
i związanej z nimi Nietolerancji, zawierającego projekt aktywności członków Rady na dany 
rok, rezultatów funkcjonowania tego organu nie da się w oczywisty sposób wskazać. Łatwo 
jest natomiast odnotować, że w roku 2015 Rada tylko raz zebrała się na posiedzeniu, co już 
samo w sobie nie wskazuje na jej dużą aktywność. Co znamienne również, żaden z członków 
Rady Ministrów będący jednocześnie członkiem Rady do spraw Przeciwdziałania 
Dyskryminacji Rasowej, Ksenofobii i związanej z nimi Nietolerancji (poza Ministrem Sportu, 
który jednak ostatecznie wycofał swoje uwagi) nie przedstawił zastrzeżeń do zamiaru 
uchylenia tego organu, gdyż de facto jest to organ niefunkcjonujący.

Ponadto, być może jest to kwestią drugorzędną, jednak nie należy o niej zapominać - na 
likwidacji Rady rząd zaoszczędzi prawie 50 tys. zł rocznie. Niewątpliwie należy te pieniądze 
spożytkować na konkretne działania, gdyż na tym powinna się opierać walka z dyskryminacją 
i rasizmem. W tym aspekcie utrzymywanie kolejnych instytucji jest bezcelowe, zwłaszcza że 
istnieją organy, w których kompetencje i misje lepiej wpisze się działalność na rzecz 
przeciwdziałania rasizmowi i ksenofobii. Kwestiami prewencyjnych działań 
antydyskryminacyjnych zajmuje się choćby Pełnomocnik Rządu do Spraw Społeczeństwa 
Obywatelskiego i Równego Traktowania, Sekretarz Stanu w Kancelarii Prezesa Rady 
Ministrów, Pan Wojciech Kaczmarczyk. Odpowiada on m.in. za przeciwdziałanie 
dyskryminacji oraz realizację zasady równego traktowania ze względu na płeć, rasę, 
pochodzenie etniczne, narodowość, religię, wyznanie, światopogląd, niepełnosprawność, 
wiek lub orientację seksualną.

Zgadzam się również, iż obowiązkiem Państwa i organów władzy publicznej jest 
przeciwdziałanie ksenofobii, walka z rasizmem, nietolerancją oraz dyskryminacją, jednak aby 
te działania byty efektywne - należy dobierać odpowiednie narzędzia. Rada do spraw 
Przeciwdziałania Dyskryminacji Rasowej, Ksenofobii i związanej z nimi Nietolerancji, w mojej 
opinii, tej roli nie spełniała.

Z wyrazami szacunku,
Minister Cyfryzacji 
Anna Streżyńska
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